sensi del diritto italiano, con socio unico, soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Maberfin, con 

sede legale in Via Mazzini 10, Ponte San Pietro (BG), numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di 

Bergamo, Codice Fiscale e P.IVA 00917730160, REA BG-185696, capitale sociale sottoscritto e versato pari ad 

Euro 5.934.000,00 (cinque milioni novecento trentaquattromila/00). 

"Euronext Securities Milan" indica il nome commerciale di Monte Titoli S.p.A., con sede legale in Piazza 

degli Affari 6 – 20123 Milano. 

"Evento Pregiudizievole Significativo" indica un qualsiasi evento le cui conseguenze dirette o indirette

[...]

"Maberfin" indica Maberfin S.p.A., società costituita nella forma di società per azioni ai sensi del diritto 

italiano, con sede legale in Via Ciro Menotti 4, 24036 Ponte San Pietro (BG), numero di iscrizione nel Registro 

delle Imprese di Bergamo BG0307408, Codice Fiscale 00216750166, capitale sociale sottoscritto e versato pari 

ad Euro 1.238.400,00 (un milione duecento trentottomila quattrocento/00).  

"Mandato" ha il significato attribuito a tale termine nell’Articolo 2 (Importo nominale dell’emissione, 

quotazione, taglio e forma delle Obbligazioni).  

"Normativa Abusi di Mercato" indica tutta la normativa, di rango comunitario e nazionale, applicabile in

[...]

(inclusa ogni forma di destinazione e separazione patrimoniale), su Beni.  

2. Importo nominale dell’emissione, quotazione, taglio e forma delle Obbligazioni 

Il presente Regolamento del Prestito disciplina l’emissione da parte dell’Emittente di un prestito, per un 

importo nominale complessivo di massimi Euro 15.000.000,00 (quindici milioni/00) (denominato «Fonderie 

Mario Mazzucconi S.p.A. - Tasso Fisso - 2018 / 2028») ( il "Prestito"), costituito da massimi n. 1.500 

(millecinquecento) obbligazioni al portatore (le "Obbligazioni"), del valore nominale unitario di Euro 

10.000,00 (diecimila/00) in taglio non frazionabile (il "Valore Nominale"). Si precisa che alla Data di 

Pagamento del 30 giugno 2025, l'importo nominale complessivo è pari a Euro 3.000.000,00 (tre milioni /00).

[...]

L’Emittente potrà procedere in qualunque momento durante il Secondo Periodo di Offerta alla chiusura 

anticipata delle sottoscrizioni, sospendendo l’accettazione di eventuali ulteriori richieste di adesione, al 

raggiungimento dell’ammontare nominale massimo del Prestito pari ad Euro 15.000.000,00 (quindici 

milioni/00), dandone immediata comunicazione con le modalità di cui all’Articolo 24 (Varie). 

In caso di successiva circolazione delle Obbligazioni non è consentito il trasferimento delle Obbligazioni a 

soggetti che non siano Investitori Professionali e i Portatori delle Obbligazioni si impegnano a non cedere le

[...]

Maberfin ad una qualsiasi delle obbligazioni di pagamento (diverse da quelle nascenti dalle 

Obbligazioni) derivanti da qualsiasi Indebitamento Finanziario, fatto salvo il periodo di grazia 

eventualmente applicabile e a condizione che l’importo dell’inadempimento di tali obbligazioni 

di pagamento sia superiore ad Euro 2.500.000,00 (due milioni cinquecentomila/00);  

b) una qualsiasi obbligazione di pagamento dell’Emittente e/o di altra società del Gruppo Maberfin 

(diverse da quelle nascenti dalle Obbligazioni) venga dichiarata "dovuta" od "esigibile" prima 

della sua naturale scadenza contrattuale ovvero sia destinataria di una richiesta di rimborso

[...]

anticipato obbligatorio a causa di un evento di inadempimento da parte dell’Emittente e/o della 

relativa società del Gruppo Maberfin e a condizione che l’importo che l’Emittente e/o altra società 

del Gruppo Maberfin sia tenuta a rimborsare a seguito di tali eventi sia superiore ad Euro 

2.500.000,00 (due milioni cinquecentomila/00);  

xii. Evento Pregiudizievole Significativo: il verificarsi di un Evento Pregiudizievole Significativo a cui non 

venga posto rimedio entro 20 (venti) Giorni Lavorativi successivi all’invio di una apposita 

comunicazione scritta da parte dei Portatori delle Obbligazioni (o da parte del Rappresentante